INFORMATIVO AGCCC

Publicacao da Associacao Gaucha dos Criadores e Proprietarios de Cavalos de Corrida

Edicao n2 125

Leia nesta edicao

DIFERENCA DE PALETA DA A GAUCHA OLYMPIC IMOLA O TiTULO DO GP ROGER GUEDON (GRUPO I1I)

GARBO TALKS BRINCA DE CORRER EM PREPARATORIA PARA A TRIPLICE COROA CARIOCA

COM ODIN E OBINOPHONE, CRIACAO CAPELA DE SANTANA FAZ PONTA E DUPLA NO CLASSICO PRESIDENTE RAUL BASTIAN 2019
GAUCHA PLANETA MIG LEVANTA O TROFEU DO LI GRANDE PREMIO TURFE GAUCHO

INSCRITO NA TRiPLICE COROA JUVENIL 2019, GRAZIE AMICO, DO NIJU, E DESTAQUE NO PRIMEIRO PAREO PARA ANIMAIS DA
NOVA GERACAO NO CRISTAL

VITORIAS DA CRIACAO GAUCHA NA SEMANA



DIFERENCA DE PALETA DA A GAUCHA OLYMPIC IMOLA
O TiTULO DO GP ROGER GUEDON (GRUPO III)

Domingo, dia 20, o Hipédromo da Gavea sediou a disputa do importante Grande Prémio Roger Guedon (Grupo III — R$ 30.000,00 + valor “ADDED”,
de RS 13.333,34, ao dono da ganhadora), destinado a fémeas de 3 anos e servindo como preparatdrio a Triplice Coroa Carioca de 2019.

Quem levou a melhor nos 1.600 metros, em pista de grama leve, com cerca mével (3 metros) do Hipodromo da Gévea foi a bela corredora gaticha
Olympic Imola (2015.Drosselmeyer e Furia Olimpica por Astor Place), criada por seu proprietario, o Haras Regina.

Contando com precisa condu¢do do 6timo Waldomiro Blandi, a neta de Astor Place, que adentrou a reta final na ultima posigdo, atropelou com violéncia
nos momentos decisivos para atingir seu objetivo, livrando uma paleta de vantagem sobre suas dez rivais.

A camped, Olympic Imola, que obteve sua segunda vitoria em trés apresentagdes — sendo a primeira na esfera cldssica —, conta com o treinamento nota
10 de Paulo Sérgio de Deus (CT) — substituto de Roberto Solanés, atualmente cumprindo suspensdo. Os crondmetros foram travados na marca de 1m34s18s.

ST o T
= —
=5

Al

s A

=
Sy =

= -
X =F—: -

FOTO: Sylvio Rondinelli — Jockey Club Brasileiro

=
%

OLYMPIC IMOLA: Filha de Drosselmeyer

levou a melhor em chegada cinematografica!



GARBO TALKS BRINCA DE CORRER EM
PREPARATORIA PARA A TRIPLICE COROA CARIOCA

Ele esteve junto de seus adversarios apenas na partida. Grande favorito dos apostadores, o talentoso potro gaucho Garbo Talks (2015.Put It Back e Road
To Jamaica por Blush Rambler) — criado pelo Haras Santa Maria de Araras e pertencente ao Haras do Morro —, ndo encontrou dificuldades para se impor no
renomado Grande Prémio José Buarque de Macedo 2019 (Grupo III — R$ 30.000,00 + valor “ADDED”, de R$ 10.909,10, ao dono do ganhador) — para machos
de 3 anos, sendo preparatorio as provas da Triplice Coroa Carioca de 2019 —, ocorrido Domingo, dia 20, na distancia de 1.600 metros, em pista de grama leve,
com cerca moével (3 metros) do Jockey Club Brasileiro.

Tranquilamente dirigido pelo hébil Vagner Borges, o neto de Blush Rambler, responsavel por ditar o ritmo da competi¢cdo, manteve sempre boa folga na
dianteira sobre seus adversarios. Esbanjando autoridade ao longo do percurso, Garbo Talks chegou ao espelho com 5 corpos de vantagem sobre seus sete
adversarios.

O cuidadoso Luiz Esteves (CT) é quem responde pelo treinamento do ganhador, Garbo Talks, que obteve o terceiro triunfo nobre de sua campanha.
1m33s42s foi o tempo do pareo.

FOTO: Sylvio Rondinelli — Jockey Club Brasileiro

GARBO TALKS: Dominio da partida a chegada!



COM ODIN E OBINOPHONE, CRIACAO
CAPELA DE SANTANA FAZ PONTA E DUPLA
NO CLASSICO PRESIDENTE RAUL BASTIAN 2019

Competindo pela primeira vez na esfera classica, o competente potro gaticho Odin (2015.Tokay e Guria Mimada por Romarin), criado pelo Haras
Capela de Santana e pertencente ao Stud Quattro Mori & Stud VSB, superou os cinco rivais que enfrentou na edi¢do 2019 do Classico Presidente Raul Bastian
(R$ 4.000,00) — para produtos de 3 anos —, que aconteceu Sexta-feira, dia 18, no percurso de 1.600 metros, em raia de areia encharcada, do Hipddromo do
Cristal.

Muito bem guiado pelo eficiente Marcelo B.Souza, o descendente de Tokay (Wild Event) ganhou terreno na metade da reta final para atingir seu
objetivo, livrando meio corpo de vantagem sobre Obinophone (2015.Public Purse), também nascido e criado no Haras Capela de Santana.

Carinhosamente preparado pelo qualificado Herminio P.Machado — também responsavel pelo treinamento do vice-campedo, Obinophone —, o vitorioso,
Odin, completou a prova na marca de 1m45s9/10s.

FOTO: Hermes Martins — TURFE ON-LINE

Gaucho ODIN conseguiu sua vitoria mais importante



GAUCHA PLANETA MIG LEVANTA O TROFEU
DO LI GRANDE PREMIO TURFE GAUCHO

Vencedora da terceira eliminatoria, disputada no dia anterior, a qualificada potranca gaticha Planeta Mig (2016.Mig e Planeta Agua por Holzmeister), de
criagdo do Sr.Sandro Canal e propriedade do Haras Pasuvi, ergueu o troféu do 51° Grande Prémio Turfe Gatcho (R$ 5.000,00 + bolsa de RS 45.000,00, ao
dono do animal vencedor) — para produtos da Geragdo 2016 —, que aconteceu Domingo, dia 20, no percurso de 700 metros, em pista de areia pesada, do
Hipdédromo do Cristal.

Contando com qualificada orientacao do habil Gustavo Dias, a descendente de Mig veio da partida a chegada na dianteira, pouco mais de 2 corpos de
vantagem sobre seus quatro oponentes.

O eficiente Cristian A.Moura apresentou a ganhadora, Planeta Mig, no melhor de sua forma fisica. Os crondmetros foram travados na marca de
41s5/10s.

FOTO: Hermes Martins — TURFE ON-LINE

PLANETA MIG fez bonito na raia do Cristal



INSCRITO NA TRIPLICE COROA JUVENIL 2019,
GRAZIE AMICO, DO NIJU, E DESTAQUE NO PRIMEIRO
PAREO PARA ANIMAIS DA NOVA GERACAO NO CRISTAL

Sexta-feira, dia 18, no Hipdédromo do Cristal, o promissor potro Grazie Amico (2016.Gléria de Campedo e Artisan por Smarty Jones), criado por seu
proprietario, o Haras Niju, levou a melhor na primeira carreira para produtos de 2 anos (R$ 4.000,00) promovida pelo Jockey Club do Rio Grande do Sul.

Um dos sessenta e oito animais inscritos na Triplice Coroa Juvenil 2019, o descendente de Gloria de Campedo, energicamente comandado por Leandro
Costa, definiu sua vitoria na reta de chegada, garantindo 1 corpo de vantagem sobre a valente potranca Nova Moleca (2016.Agnes Gold e Haja Gata por Fast
Gold) — de criacdo e propriedade do Haras Di Cellius —, que também estd confirmada entre as que lutardo por troféus nas principais provas gatichas da Nova
Geragao.

Treinado, com esmero, pelo excelente Nilton Pires, o ganhador, Grazie Amico, passou os 1.000 metros, em pista de areia encharcada, do Hipédromo do
Cristal, na marca de 1m03s2/10s.

LT
L

i s gl AT TH <

FOTO: Hermes Martins — TURFE ON-LINE

GRAZIE AMICO superou a também gaicha NOVA MOLECA em bonito final



Data

14.01
14.01
14.01
14.01
14.01
14.01
14.01
14.01
15.01
15.01
15.01
15.01
15.01
18.01
18.01
18.01
18.01
18.01
18.01
18.01
15.01
15.01
15.01
15.01
15.01
15.01
15.01
15.01
15.01
20.01
20.01
20.01
20.01
20.01
20.01
20.01

Hipddromo
Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cidade Jardim
Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Las Piedras (URU)
Las Piedras (URU)
Cristal

Gavea

Gavea

Gavea
Marofias (URU)
Marofias (URU)
Marofias {URU)

Produto

The Mirage
Twenty Seven
Fantasma Bobby
Thanos
Empowered
Imperador Acteon
Gavinha

Iris Taris

Xarada Corunilha
Negro Furioso
Principe D'Anafer
Gogo Boy

Farol

Noturno

Cdin

Diligente

Grazie Amigo
Thundering
Roma Girl

Azzam Luna Kodiak
Designated Driver
Feitico de Cores
Frutada

Fossato

Princess Teté
Falconi

On Control

Ultra Boa

Bobby Q.

Planeta Mig
Flocos de Amor
Clympic Imola
Garbo Talks
Dicidio

Gatcho

Early Summer

VITORIAS DA CRIACAO GAUCHA NA SEMANA

Criador

Haras das Estrelas

Stud Escorial

Haras Niju

Haras Centauros do Sul
Haras Santa Maria de Araras
Aluizio Merlin Ribeiro
Haras Santa Maria de Araras
Haras Manto Azul

Haras Corunilha

Homero Tarrago Filho

Stud Ferragus

Haras Anderson

Haras Santa Maria de Araras
Haras Maluga

Haras Capela de Santana
Haras Santa Maria de Araras
Haras Niju

Haras Cordilheira do Sul
Haras Cambay

Stud S8o Geraldo do Iltacurubi
Haras Santa Maria de Araras
Haras Niju

Haras Santa Maria de Araras
Haras Anderson

Haras Louveira Ltda.

Haras Anderson

Stud Alvarenga

Haras Old Friends Ltda.
Stud Eternamente Rio
Sandro Canal

Haras Niju

Haras Regina

Haras Santa Maria de Araras
Haras Fronteira P.A.P.
Haras Santa Maria de Araras
Haras Santa Maria de Araras

Chamada

Produtos de 3 anos até 1 vitdria no RJ ou em SP.

Produtos de 5 anos até 6 vitdrias e 6 anos até 7 vitdrias no RJ ou em SP.
Produtos de 3 anos sem vitdria e no RJ ou em SP.

Produtosde 3 anos sem vitdria em pareos de turma no RJ ou em SP.

Produtos de 5 anos até 1 vitdria, 6 anos até 2 vitdrias e 7 anos até 3 vitdrias no RJ ou em SP.
Produtos de 4 anos e mais idade até 1 vitdria no RJ ou em SP. Claiming cat. "I11".
Produtos de 3 anos sem vitdria no RJ ou em SP.

Eguas de 4 anos e mais idade até 1 vitoria, no RJ ou em SP. Claiming Cat. "J1".
Eguas de 5 anos até 4 vitdrias e 6 anos até 5 vitdrias no RJ ou em SP.

Produtos de 5 anos até 3 vitdrias no RJ ou em SP.

Produtos de 4 anos e mais idade. Claiming Cat. "K".

Produtos de 3 anos até 2 vitorias no RJ ou em SP.

Produtos de 4 anos sem vitdria, 5 anos até 1 vit., 6 anos até 2 vits. e 7 anos e mais idade até 3 vitdrias no RJ ou em 5P.

Produtos de 3 anos e mais idade. Regulamento Prdprio.

Classico Presidente Raul Bastian.

Produtos de 4 anos até 5 vitdrias, 5 anos até 6 vitorias e 6 anos até 7 vitdrias no Cristal.
Produtos de 2 anos sem vitoria.

Produtos de 4 anos até 2 vitdrias, 5 anos até 3 vitdrias, 6 anos até 4 vitarias e 7a e mais idade até 5 vitdrias.
Produtos de 3 anos e mais idade. Regulamento Prépric.

Potrancas de 3 anos sem vitdria.

Produtos de 4 anos e mais idade, ganhadores. Claiming Cat "C4".

Produtos de 3 anos sem vitdria em pédreos de turma, no RJ ou em SP.

Eguas de 4 anos até 3 vitdrias, no RJ ou em SP.

Produtos de 4 anos até 4 vitdrias, no RJ ou em SP.

Potrancas de 3 anos sem vitoria, no RJ ou em SP. Claiming cat. "D".

Produtos de 4 anos até 1 vitdria, no RJ ou em SP.

Produtos de 5 anos até 2 vitdrias, 6 anos até 3 vitdrias e 7 anos até 4 vitdrias no RJ ou em SP.
Eguas de 4 anos e mais idade até 5 vitdrias.

Produtos de 3 anos e mais idade. Handicap.

512 Grande Prémio Turfe Gatcho.

Potrancas de 3 anos sem vitdria em pareos de turma, no Rl ou em SP.

Grande Prémio Roger Guedon (G.111).

Grande Prémio José Buarque de Macedo (G.II1).

Produtos de 4 anos e mais idade até 3 vitdrias.

Potros de 3 anos sem vitdria.

Produtos de 5 anos e mais idade até 3 vitdrias.

Distancia Pista Tempo

1.400
1.200
1.400
1.500
1.400
1.500
1.400
1.500
1.200
1.200
1.200
1.100
1.500
1.000
1.600
1.600
1.000
1.600
1.000
1.000
1.400
1.000
1.500
1.500
1.000
1.500
1.300
1.200
1.500
0.700
1.000
1.600
1.600
2.100
1.300
1.100

AL
AM
GL
AL
GL
GL
GL
GL
AM
AM
AM
AM
AM
AE
AE
AE
AE
AE
AE
AE
GP
GL
GL
GL
GL
GL
6L
AM
AM
AP
GL
GL
GL
GM
AM
AM

Diretoria AGCCC — Gestdo 2017/2019. Presidente: Clandio Rodolfo Petrucci. 12 Vice-Presidente: Flavio Obino Filho. 22 Vice-Presidente: Ricardo Degrazia
Secretdrio: Paulo Fernando Brown Meira. 22 Secretario: Carlos Antonio Mondino Silva. Diretor Financeiro: Deuclides Palmeiro Gudolle. 22 Diretor Financeiro: Gabriel
Norberto Lottici Filho. Diretor Técnico: Alexandre Schilela. 12 Diretor Administrativo: Newton Domingues Kalil. 22 Diretor Administrativo: Paulo Vargas Marinho.
Colaboracdo: Hermes Martins

1.28.10
1.14.60
1.22.61
1.37.42
1.23.18
1.28.66
1.23.23
1.29.67
1.16.09
1.15.40
1.29.15
1.07.62
1.37.48
1.03.40
1.45.90
1.43.60
1.03.30
1.45.60
1.03.00
1.03.30
1.24.60
0.56.76
1.28.51
1.28.00
0.57.26
1.29.49
1.18.69
1.12.90
1.31.37
0.41.50
0.56.90
1.34.18
1.33.42
2.08.46
1.17.1%
1.04.77

Matas. 1°



