INFORMATIVO AGCCC



Publicação da Associação Gaúcha dos Criadores e Proprietários de Cavalos de Corrida

Edição nº 125

A AGCCC É A ENTIDADE DE DEFESA DE PROPRIETÁRIOS E CRIADORES DE CAVALOS DE CORRIDA NO RIO GRANDE DO SUL. VENHA FORTALECER A NOSSA LUTA PELA REVITALIZAÇÃO DO TURFE, CRESCIMENTO DA ATIVIDADE NO ESTADO, SEMPRE COM RESPEITO ÀQUELES QUE FAZEM E MANTÉM O TURFE: PROPRIETÁRIOS E CRIADORES. ASSOCIE-SE. SOLICITE A FICHA DE INSCRIÇÃO RESPONDENDO O NOSSO INFORMATIVO. ANUIDADE — R\$ 165,00

Leia nesta edição

DIFERENÇA DE PALETA DÁ À GAÚCHA OLYMPIC IMOLA O TÍTULO DO GP ROGER GUEDON (GRUPO III)

GARBO TALKS BRINCA DE CORRER EM PREPARATÓRIA PARA A TRÍPLICE COROA CARIOCA

COM ODIN E OBINOPHONE, CRIAÇÃO CAPELA DE SANTANA FAZ PONTA E DUPLA NO CLÁSSICO PRESIDENTE RAUL BASTIAN 2019

GAÚCHA PLANETA MIG LEVANTA O TROFÉU DO LI GRANDE PRÊMIO TURFE GAÚCHO

INSCRITO NA TRÍPLICE COROA JUVENIL 2019, GRAZIE AMICO, DO NIJÚ, É DESTAQUE NO PRIMEIRO PÁREO PARA ANIMAIS DA NOVA GERAÇÃO NO CRISTAL

VITÓRIAS DA CRIAÇÃO GAÚCHA NA SEMANA

DIFERENÇA DE PALETA DÁ À GAÚCHA OLYMPIC IMOLA O TÍTULO DO GP ROGER GUEDON (GRUPO III)

Domingo, dia 20, o Hipódromo da Gávea sediou a disputa do importante Grande Prêmio Roger Guedon (Grupo III – R\$ 30.000,00 + valor "ADDED", de R\$ 13.333,34, ao dono da ganhadora), destinado a fêmeas de 3 anos e servindo como preparatório à Tríplice Coroa Carioca de 2019.

Quem levou a melhor nos 1.600 metros, em pista de grama leve, com cerca móvel (3 metros) do Hipódromo da Gávea foi a bela corredora gaúcha Olympic Imola (2015.Drosselmeyer e Fúria Olímpica por Astor Place), criada por seu proprietário, o Haras Regina.

Contando com precisa condução do ótimo Waldomiro Blandi, a neta de Astor Place, que adentrou a reta final na última posição, atropelou com violência nos momentos decisivos para atingir seu objetivo, livrando uma paleta de vantagem sobre suas dez rivais.

A campeã, Olympic Imola, que obteve sua segunda vitória em três apresentações – sendo a primeira na esfera clássica –, conta com o treinamento nota 10 de Paulo Sérgio de Deus (CT) – substituto de Roberto Solanés, atualmente cumprindo suspensão. Os cronômetros foram travados na marca de 1m34s18s.



FOTO: Sylvio Rondinelli – Jockey Club Brasileiro

OLYMPIC IMOLA: Filha de Drosselmeyer

levou a melhor em chegada cinematográfica!

GARBO TALKS BRINCA DE CORRER EM

PREPARATÓRIA PARA A TRÍPLICE COROA CARIOCA

Ele esteve junto de seus adversários apenas na partida. Grande favorito dos apostadores, o talentoso potro gaúcho Garbo Talks (2015.Put It Back e Road To Jamaica por Blush Rambler) – criado pelo Haras Santa Maria de Araras e pertencente ao Haras do Morro –, não encontrou dificuldades para se impor no renomado Grande Prêmio José Buarque de Macedo 2019 (Grupo III – R\$ 30.000,00 + valor "ADDED", de R\$ 10.909,10, ao dono do ganhador) – para machos de 3 anos, sendo preparatório às provas da Tríplice Coroa Carioca de 2019 –, ocorrido Domingo, dia 20, na distância de 1.600 metros, em pista de grama leve, com cerca móvel (3 metros) do Jockey Club Brasileiro.

Tranquilamente dirigido pelo hábil Vagner Borges, o neto de Blush Rambler, responsável por ditar o ritmo da competição, manteve sempre boa folga na dianteira sobre seus adversários. Esbanjando autoridade ao longo do percurso, Garbo Talks chegou ao espelho com 5 corpos de vantagem sobre seus sete adversários.

O cuidadoso Luiz Esteves (CT) é quem responde pelo treinamento do ganhador, Garbo Talks, que obteve o terceiro triunfo nobre de sua campanha. 1m33s42s foi o tempo do páreo.



FOTO: Sylvio Rondinelli – Jockey Club Brasileiro

GARBO TALKS: Domínio da partida à chegada!

COM ODIN E OBINOPHONE, CRIAÇÃO

CAPELA DE SANTANA FAZ PONTA E DUPLA

NO CLÁSSICO PRESIDENTE RAUL BASTIAN 2019

Competindo pela primeira vez na esfera clássica, o competente potro gaúcho Odin (2015.Tokay e Guria Mimada por Romarin), criado pelo Haras Capela de Santana e pertencente ao Stud Quattro Mori & Stud VSB, superou os cinco rivais que enfrentou na edição 2019 do Clássico Presidente Raul Bastian (R\$ 4.000,00) – para produtos de 3 anos –, que aconteceu Sexta-feira, dia 18, no percurso de 1.600 metros, em raia de areia encharcada, do Hipódromo do Cristal.

Muito bem guiado pelo eficiente Marcelo B.Souza, o descendente de Tokay (Wild Event) ganhou terreno na metade da reta final para atingir seu objetivo, livrando meio corpo de vantagem sobre Obinophone (2015.Public Purse), também nascido e criado no Haras Capela de Santana.

Carinhosamente preparado pelo qualificado Hermínio P.Machado – também responsável pelo treinamento do vice-campeão, Obinophone –, o vitorioso, Odin, completou a prova na marca de 1m45s9/10s.



FOTO: Hermes Martins – TURFE ON-LINE

Gaúcho ODIN conseguiu sua vitória mais importante

GAÚCHA PLANETA MIG LEVANTA O TROFÉU DO LI GRANDE PRÊMIO TURFE GAÚCHO

Vencedora da terceira eliminatória, disputada no dia anterior, a qualificada potranca gaúcha Planeta Mig (2016.Mig e Planeta Água por Holzmeister), de criação do Sr.Sandro Canal e propriedade do Haras Pasuvi, ergueu o troféu do 51° Grande Prêmio Turfe Gaúcho (R\$ 5.000,00 + bolsa de R\$ 45.000,00, ao dono do animal vencedor) – para produtos da Geração 2016 –, que aconteceu Domingo, dia 20, no percurso de 700 metros, em pista de areia pesada, do Hipódromo do Cristal.

Contando com qualificada orientação do hábil Gustavo Dias, a descendente de Mig veio da partida à chegada na dianteira, pouco mais de 2 corpos de vantagem sobre seus quatro oponentes.

O eficiente Cristian A.Moura apresentou a ganhadora, Planeta Mig, no melhor de sua forma física. Os cronômetros foram travados na marca de 41s5/10s.



FOTO: Hermes Martins – TURFE ON-LINE

PLANETA MIG fez bonito na raia do Cristal

INSCRITO NA TRÍPLICE COROA JUVENIL 2019, GRAZIE AMICO, DO NIJÚ, É DESTAQUE NO PRIMEIRO PÁREO PARA ANIMAIS DA NOVA GERAÇÃO NO CRISTAL

Sexta-feira, dia 18, no Hipódromo do Cristal, o promissor potro Grazie Amico (2016.Glória de Campeão e Artisan por Smarty Jones), criado por seu proprietário, o Haras Nijú, levou a melhor na primeira carreira para produtos de 2 anos (R\$ 4.000,00) promovida pelo Jockey Club do Rio Grande do Sul.

Um dos sessenta e oito animais inscritos na Tríplice Coroa Juvenil 2019, o descendente de Glória de Campeão, energicamente comandado por Leandro Costa, definiu sua vitória na reta de chegada, garantindo 1 corpo de vantagem sobre a valente potranca Nova Moleca (2016.Agnes Gold e Haja Gata por Fast Gold) – de criação e propriedade do Haras Di Cellius –, que também está confirmada entre as que lutarão por troféus nas principais provas gaúchas da Nova Geração.

Treinado, com esmero, pelo excelente Nilton Pires, o ganhador, Grazie Amico, passou os 1.000 metros, em pista de areia encharcada, do Hipódromo do Cristal, na marca de 1m03s2/10s.



FOTO: Hermes Martins – TURFE ON-LINE

GRAZIE AMICO superou a também gaúcha NOVA MOLECA em bonito final

VITÓRIAS DA CRIAÇÃO GAÚCHA NA SEMANA

Data I	Hipódromo	Produto	Criador	Chamada	Distância	Pista	Tempo
14.01	Gávea	The Mirage	Haras das Estrelas	Produtos de 3 anos até 1 vitória no RJ ou em SP.	1.400	AL	1.28.10
14.01	Gávea	Twenty Seven	Stud Escorial	Produtos de 5 anos até 6 vitórias e 6 anos até 7 vitórias no RJ ou em SP.	1.200	AM	1.14.60
14.01	Gávea	Fantasma Bobby	Haras Nijú	Produtos de 3 anos sem vitória e no RJ ou em SP.	1.400	GL	1.22.61
14.01	Gávea	Thanos	Haras Centauros do Sul	Produtosde 3 anos sem vitória em páreos de turma no RJ ou em SP.	1.500	AL	1.37.42
14.01	Gávea	Empowered	Haras Santa Maria de Araras	Produtos de 5 anos até 1 vitória, 6 anos até 2 vitórias e 7 anos até 3 vitórias no RJ ou em SP.	1.400	GL	1.23.18
14.01	Gávea	Imperador Acteon	Aluizio Merlin Ribeiro	Produtos de 4 anos e mais idade até 1 vitória no RJ ou em SP. Claiming cat. "I1".	1.500	GL	1.28.66
14.01	Gávea	Gavinha	Haras Santa Maria de Araras	Produtos de 3 anos sem vitória no RJ ou em SP.	1.400	GL	1.23.23
14.01	Gávea	Iris Taris	Haras Manto Azul	Éguas de 4 anos e mais idade até 1 vitória, no RJ ou em SP. Claiming Cat. "J1".	1.500	GL	1.29.67
15.01	Gávea	Xarada Corunilha	Haras Corunilha	Éguas de 5 anos até 4 vitórias e 6 anos até 5 vitórias no RJ ou em SP.	1.200	AM	1.16.09
15.01	Gávea	Negro Furioso	Homero Tarrago Filho	Produtos de 5 anos até 3 vitórias no RJ ou em SP.	1.200	AM	1.15.40
15.01	Gávea	Príncipe D'Anafer	Stud Ferragus	Produtos de 4 anos e mais idade. Claiming Cat. "K".	1.200	AM	1.29.15
15.01	Gávea	Gogo Boy	Haras Anderson	Produtos de 3 anos até 2 vitórias no RJ ou em SP.	1.100	AM	1.07.62
15.01	Gávea	Farol	Haras Santa Maria de Araras	Produtos de 4 anos sem vitória, 5 anos até 1 vit., 6 anos até 2 vits. e 7 anos e mais idade até 3 vitórias no RJ ou em SP.	1.500	AM	1.37.48
18.01	Cristal	Noturno	Haras Maluga	Produtos de 3 anos e mais idade. Regulamento Próprio.	1.000	AE	1.03.40
18.01	Cristal	Odin	Haras Capela de Santana	Clássico Presidente Raul Bastian.	1.600	AE	1.45.90
18.01	Cristal	Diligente	Haras Santa Maria de Araras	Produtos de 4 anos até 5 vitórias, 5 anos até 6 vitórias e 6 anos até 7 vitórias no Cristal.	1.600	AE	1.43.60
18.01	Cristal	Grazie Amigo	Haras Nijú	Produtos de 2 anos sem vitória.	1.000	AE	1.03.30
18.01	Cristal	Thundering	Haras Cordilheira do Sul	Produtos de 4 anos até 2 vitórias, 5 anos até 3 vitórias, 6 anos até 4 vitórias e 7a e mais idade até 5 vitórias.	1.600	AE	1.45.60
18.01	Cristal	Roma Girl	Haras Cambay	Produtos de 3 anos e mais idade. Regulamento Próprio.	1.000	AE	1.03.00
18.01	Cristal	Azzam Luna Kodiak	Stud São Geraldo do Itacurubi	Potrancas de 3 anos sem vitória.	1.000	AE	1.03.30
19.01	Cidade Jardim	Designated Driver	Haras Santa Maria de Araras	Produtos de 4 anos e mais idade, ganhadores. Claiming Cat "C4".	1.400	GP	1.24.60
19.01	Gávea	Feitiço de Cores	Haras Nijú	Produtos de 3 anos sem vitória em páreos de turma, no RJ ou em SP.	1.000	GL	0.56.76
19.01	Gávea	Frutada	Haras Santa Maria de Araras	Éguas de 4 anos até 3 vitórias, no RJ ou em SP.	1.500	GL	1.28.51
19.01	Gávea	Fossato	Haras Anderson	Produtos de 4 anos até 4 vitórias, no RJ ou em SP.	1.500	GL	1.28.00
19.01	Gávea	Princess Tetê	Haras Louveira Ltda.	Potrancas de 3 anos sem vitória, no RJ ou em SP. Claiming cat. "D".	1.000	GL	0.57.26
19.01	Gávea	Falconi	Haras Anderson	Produtos de 4 anos até 1 vitória, no RJ ou em SP.	1.500	GL	1.29.49
19.01	Gávea	On Control	Stud Alvarenga	Produtos de 5 anos até 2 vitórias, 6 anos até 3 vitórias e 7 anos até 4 vitórias no RJ ou em SP.	1.300	GL	1.18.69
19.01 l	Las Piedras (URU)	Ultra Boa	Haras Old Friends Ltda.	Éguas de 4 anos e mais idade até 5 vitórias.	1.200	AM	1.12.90
19.01 l	Las Piedras (URU)	Bobby Q.	Stud Eternamente Rio	Produtos de 3 anos e mais idade. Handicap.	1.500	AM	1.31.37
20.01	Cristal	Planeta Mig	Sandro Canal	51º Grande Prêmio Turfe Gaúcho.	0.700	AP	0.41.50
20.01	Gávea	Flocos de Amor	Haras Nijú	Potrancas de 3 anos sem vitória em páreos de turma, no RJ ou em SP.	1.000	GL	0.56.90
20.01	Gávea	Olympic Imola	Haras Regina	Grande Prêmio Roger Guedon (G.III).	1.600	GL	1.34.18
20.01	Gávea	Garbo Talks	Haras Santa Maria de Araras	Grande Prêmio José Buarque de Macedo (G.III).	1.600	GL	1.33.42
20.01	Maroñas (URU)	Dicidio	Haras Fronteira P.A.P.	Produtos de 4 anos e mais idade até 3 vitórias.	2.100	GM	2.08.46
20.01	Maroñas (URU)	Gaúcho	Haras Santa Maria de Araras	Potros de 3 anos sem vitória.	1.300	AM	1.17.19
20.01	Maroñas (URU)	Early Summer	Haras Santa Maria de Araras	Produtos de 5 anos e mais idade até 3 vitórias.	1.100	AM	1.04.77

Diretoria AGCCC – Gestão 2017/2019. Presidente: Clândio Rodolfo Petrucci. 1º Vice-Presidente: Flávio Obino Filho. 2º Vice-Presidente: Ricardo Degrazia Matas. 1º Secretário: Paulo Fernando Brown Meira. 2º Secretário: Carlos Antônio Mondino Silva. Diretor Financeiro: Deuclides Palmeiro Gudolle. 2º Diretor Financeiro: Gabriel Norberto Lottici Filho. Diretor Técnico: Alexandre Schilela. 1º Diretor Administrativo: Newton Domingues Kalil. 2º Diretor Administrativo: Paulo Vargas Marinho. Colaboração: Hermes Martins